„Omnes enim isti dicebant (sc. Plato, Zeno, Epicurus), non quemadmodum ipsi viverent, sed quemadmodum vivendum esset.“ c. 18[1], S.550. l.c.

„Itaque non dat deus beneficia, sed securus et negligens nostri, aversus a mundo, aliud agit, aut (quae maxima Epicuro felicitas videtur) nihil agit, nec magis illum beneficia, quam injuriae tangunt.“ S.699. de beneficiis lib. IV. c.4[1], t. I.

„Hoc loco reddendum est Epicuro testimonium, qui assidue queritur, quod adversus praeterita simus ingrati, quod quaecumque percepimus bona, non reducamus, nec inter voluptates numeremus: cum certior nulla sit voluptas, quam quae jam eripi non potest.“ de benef. lib. III. c. 4[1], S.666. t. I.]

„Disputare cum Socrate licet, dubitare cum Carneade, cum Epicuro quiescere, hominis naturam cum Stoicis vincere, cum Cynicis excedere, cum rerum natura in consortium omnis aevi pariter incedere.“ de brevit. vitae. [c.14, 2]. S.512. t. I.

„In hac parte nobis pugna est cum Epicureorum delicata et umbratica turba, in convivio suo philosophantium: apud quos virtus voluptatum ministra est. Illis paret, illis deservit, illas supra se videt.“ de benef. lib. IV. c.2[1], S.697. t. I.

„Virtus autem quomodo voluptatem reget, quam sequitur: cum sequi parentis sit, regere imperantis?“ de vita beata. c. 11[2]. S.538. t. I.

„Vobis (sc. Epicureis) voluptas est, inertis otii facere corpusculum, et securitatem sopitis simillimam appetere, et sub densa umbra latitare, tenerrimisque cogitationibus, quas tranquillitatem vocatis, animi marcentis oblectare torporem, et cibis potionibusque intra hortorum latebram corpora ignaviâ pallentia saginare: nobis voluptas est, dare beneficia vel laboriosa, dum aliorum labores levent: vel periculosa, dum alios a periculis extrahant: vel rationes nostras aggravatura, dum aliorum necessitates et angustias laxent.“ de benef. l. IV. c.13[1-2]. S.713. t. I.

„Imperitis ac rudibus, nullus praecipitationis finis est: in Epicureum illud chaos decidunt inane, sine termino.“ epist. 72[9]. S.274. t. II.

„Epicurei duas partes philosophiae putaverunt esse, naturalem, atque moralem: rationalem removerunt. Deinde cum ipsis rebus cogentur ambigua discernere, falsa sub specie veri latentia coarguere, ipsi quoque locum, quem de iudicio et regula appellat, alio nomine rationalem induxerunt: sed eum accessionem esse naturalis partis existimant.“ epist. 89[11]. S.397.

¹ In der Handschrift: libet

schändliche Trägheit ein ehrbares Mäntelchen umgehängt bekommen hat.“ S.541. Kap.12. Über das glückliche Leben. Bd.I.